Mitsubishi UFJ Lease & Finance                    2018年7月31日

News Release

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社
取 締 役 社 長  柳 井 隆 博
（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

お問合せ先

コーポレートコミュニケーション部長 楠 浩一

                                     ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

三菱ＵＦＪリース 航空機エンジン用部品メーカーへ出資

当社は、航空機エンジン用部品の製造・販売メーカーであるAeroEdge株式会社（本社：

栃木県足利市、代表取締役：森西淳、以下「AeroEdge」）に対し、AeroEdgeが第三者割当

増資により発行する株式を引き受ける形で出資しましたので、お知らせいたします。

AeroEdgeは、歯車メーカーである菊地歯車株式会社から2015年に分社化された航空機エン

ジン用部品の製造・販売メーカーで、次世代ナローボディ機であるA320Neo（エアバス社

製）やB737Max（ボーイング社製）に搭載されている新型エンジン「Leap」の部品である

チタンアルミ製の低圧タービンブレード(LPT)の製造等を行うなど、加工技術力・品質の

高さを強みとしています。

当社が重点産業分野の一つと位置付けている「グローバルアセット」の中核事業である

航空事業では、これまで、2013年1月の米国航空機リース会社Jackson Square Aviation買収を

皮切りに、2014年11月に航空機エンジンリース会社Engine Lease Finance Corporation買収、

また昨年6月には航空機エンジンパーツアウト事業を行う合弁会社INAVを設立するなど、

事業領域を拡大してまいりました。

今回の出資を通じて、世界に通用する高い技術力・専門性・業界ネットワークを持つ日本

の航空機エンジン用部品メーカーとの連携を深め、航空事業における提供機能のさらなる

拡充を目指してまいります。

＜AeroEdgeの概要＞

社名 AeroEdge株式会社（英文名 AeroEdge Co,Ltd.）

本社所在地 栃木県足利市寺岡町482-6

設立年月日 2015年9月16日

代表者 代表取締役社長 森西淳

資本金 3,000万円

社員数 77名（2018年3月1日時点）

事業内容 航空機部品の製造および販売

認証取得規格

JIS Q 9100：2009

ISO9001 ：2008

ISO14001 ：2015

                                     以 上